



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0203001
30/15
[Handwritten signature]

Processo Administrativo nº 0203001/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 12/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e laboratório para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, para o exercício de 2021.

Proposta de Preços Realinhados da Empresa:

W SEREJO E MUNIZ LTDA
CNPJ 19.043.776/0001-17

PROPOSTA ADEQUADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e laboratório para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, para o exercício de 2021.

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sa., a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital.

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: W SEREJO e MUNIZ LTDA

SEDE: Rua Princesa Margarida, Qd. 44, nº 01, Vila Kiola II, São José de Ribamar-MA

CNPJ: 19.043.776/0001-17

REPRESENTANTE LEGAL: Wesley Serejo Moreno

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil

Ag.: 4445-8

Conta: 27067-9

EMAIL: serejomed@gmail.com

2. NOME DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: Wesley Serejo Moreno

Endereço: Av. Neiva Moreira, Cond. Varandas Gran Park, Torre San Martin, Ap 608, Calhau

Contato: (98) 3237-5503

E-mai: wserejomoreno@hotmail.com

RG: 103381198-7, CPF 003.567.843-71

3. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP						
LOTE I - MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA (COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
5	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	COMPRIMIDO	NATULAB	30000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
	BUDESONIDA 64 MCG	FRASCO	E M S	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
25	CAPTOPRIL 25 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	36000	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00
39	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5ML	FRASCO	FARMACE	1500	R\$ 3,74	R\$ 5.610,00
41	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	6000	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
57	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML	FRASCO	FARMACE	2500	R\$ 4,15	R\$ 10.375,00
73	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	COMPRIMIDO	CIMED	5000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
92	PASTA D'ÁGUA	FRASCO	NATULAB	500	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
105	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNCICA 5 MG/G + 250 UI/G	BISNAGA	PRATI DONADUZZI	3000	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00
VALOR LOTE R\$ 43.205,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E CINCO REAIS)						
LOTE II -MEDICAMENTOS INJETÁVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
113	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML	FRASCO	FARMACE	600	R\$ 6,55	R\$ 3.930,00

W SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP
 Rua Princesa Margarida, Quadra 44, nº 01, Vila Kiola II,
 São José de Ribamar-MA, CEP 65110-000
 CNPJ 19.043.776/0001-17
 I.E.: 12.421.636-6
 E-mail: serejomed@gmail.com
 Tel.: (98) 3237-5503

0203008
30/11/14
#16

135	DIAZEPAM 5 MG/ML SOL. INJ.	AMPOLA	CRISTALIA	200	R\$	1,25	R\$	250,00
145	GLICOSE 250 MG/ML (25%)	AMPOLA 10 ML	FARMACE	1000	R\$	0,60	R\$	600,00

VALOR LOTE II R\$ 4.780,00 (QUATRO MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS)

LOTE III - INSUMOS MÉDICO-HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
185	AVENTAL DESCARTÁVEL (COM MANGA)	PACOTE	SSPLUS	250	R\$ 60,60	R\$ 15.150,00
193	COTONETE SWAB INDIVIDUAL (ESTÉRIL)	UNIDADE	CRAL	400	R\$ 1,47	R\$ 588,00
201	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM (ESTÉRIL) - 100% ALGODÃO	PACOTE	ERIMAX	1500	R\$ 2,65	R\$ 3.975,00
223	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL P (30 A 40 KG)	PACOTE	NATHY	250	R\$ 20,55	R\$ 5.137,50
249	MÁSCARAS DUPLA CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS C/ ELÁSTICO	CAIXA	MEDSONDA	600	R\$ 76,85	R\$ 46.110,00
255	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL (COM CARREGADOR E BATERIA)	UNIDADE	G-TECH	5	R\$ 801,77	R\$ 4.008,85
265	SERINGAS S/ AGULHAS 10 ML	UNIDADE	SR	8000	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00

VALOR LOTE III R\$ 82.969,35 (OITENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

LOTE IV - MATERIAIS LABORATORIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
297	BALANÇA DIGITAL 150KG	UNIDADE	INCOTERM	50	R\$ 127,60	R\$ 6.380,00
303	CALICE P/ SEDIMENTAÇÃO GRADUADO 30ML	UNIDADE	CRAL	50	R\$ 91,20	R\$ 4.560,00
318	FOSFATO DE POTASSIO MONOBÁSICO P.A 0500G	FRASCO	SYNTH	10	R\$ 45,45	R\$ 454,50
319	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO ANÍDRO P.A. 1KG	FRASCO	SYNTH	10	R\$ 76,25	R\$ 762,50
321	FUCSINA FENICADA GRAM 500ML	FRASCO	NEWPROV	30	R\$ 19,45	R\$ 583,50
343	PÊRA DE BORRACHA C/ 3 VIAS 100ML	UNIDADE	JPROLAB	24	R\$ 28,50	R\$ 684,00
353	PROTEÍNA C RETAIVA - PCR LÁTEX C/100 TESTES	KIT	LABTEST	30	R\$ 105,75	R\$ 3.172,50
369	TUBO 13X100MM VIDRO S/ TAMPA	UNIDADE	CRAL	2000	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
375	TUBO A VÁCUO SILICONIZADO 10ML C/ TAMPA C/100 UNID (VERMELHO)	CAIXA	CRAL	25	R\$ 116,20	R\$ 2.905,00

VALOR LOTE IV R\$ 21.442,00 (VINTE E UM MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)

LOTE V - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
391	ALAVANCA SELDIN AD. RETA	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 57,60	R\$ 576,00
393	ALGODÃO EM ROLETE	PACOTE	SSPLUS	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00
407	BROCA DIAMANTADA 1016	UNIDADE	GOLGRAN	50	R\$ 3,17	R\$ 158,50
409	BROCA PONTA DE LAPIS	UNIDADE	GOLGRAN	80	R\$ 24,08	R\$ 1.926,40
425	CURETA DE DENTINA	UNID	GOLGRAN	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00
447	FORCEPS N° 16	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 130,35	R\$ 1.303,50
463	LÂMINA P/ BISTURI N° 15 CX C/100 UNID	CAIXA	NUGARD	16	R\$ 51,72	R\$ 827,52
465	LUVAS DE PROCEDIMENTOS C/100 UNID TAM. P	CAIXA	NUGARD	300	R\$ 182,15	R\$ 54.645,00
479	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 87,38	R\$ 873,80
481	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 (FILLMAGIC)	UNID	FGM	48	R\$ 21,25	R\$ 1.020,00
486	SINDEMOTOMOS	UNIDADE	GOLGRAN	10	R\$ 20,35	R\$ 203,50
489	TESOURA RETA PEQUENA	UNIDADE	GOLGRAN	30	R\$ 34,35	R\$ 1.030,50

W SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP
Rua Princesa Margarida, Quadra 44, nº 01, Vila Kiola II,
São José de Ribamar-MA, CEP 65110-000
CNPJ 19.043.776/0001-17
I.E.: 12.421.636-6
E-mail: serejomed@gmail.com
Tel.: (98) 3237-5503

0203004 2
3048
AB

VALOR LOTE R\$ 63.564,72 (SESENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

LOTE VI – MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL (PORTARIA 344/1998)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
503	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	FRASCO	CRISTALIA	400	R\$ 25,66	R\$ 10.264,00
504	CARBAMAZEPINA 400MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	6000	R\$ 1,68	R\$ 10.080,00
508	CLORPROMAZINA 100MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	5000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
513	DIAZEPAM 5MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	2500	R\$ 0,07	R\$ 175,00
519	HALOPERIDOL 2MG/ML	FRASCO	CRISTALIA	200	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
524	PAROXETINA 10MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00

VALOR LOTE VI R\$ 29.889,00 (VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS)

VALOR TOTAL R\$ 245.850,07 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E SETE CENTAVOS)

4. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes;
5. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
6. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
7. PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO LICITADO: 72 horas após emissão da ordem de fornecimento da Secretária Municipal de Saúde de Matões do Norte-MA
8. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo estabelecido conforme edital contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a contratante.
9. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 meses a contar da entrega definitiva do objeto de acordo com o que está previsto no termo de referência.

São José de Ribamar-MA, 28 de junho de 2021


WESLEY SEREJO MORENO

W SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP
Rua Princesa Margarida, Quadra 44, n° 01, Vila Kiola II,
São José de Ribamar-MA, CEP 65110-000
CNPJ 19.043.776/0001-17
I.E.: 12.421.636-6
E-mail: serejomed@gmail.com
Tel.: (98) 3237-5503